ПРОТОКОЛ № 2
заседания антинаркотической Комиссии на территории сельского поселения  Хворостянский сельсовет
      30.06.2021г.
На заседании присутствовали:
Председатель комиссии

Курилов Владимир Григорьевич - глава сельского поселения Хворостянский сельсовет
 Секретарь комиссии

Наставшева Елена Николаевна -  специалист  администрации  сельского поселения Хворостянский сельсовет

Члены комиссии:

Федоров Сергей Викторович – участковый  уполномоченный  полиции (по согласованию);

Плотникова Валентина Александровна  – директор МБОУ СШ ст.Хворостянка
(по согласованию);

Иноземцева Татьяна Анатольевна – директор Хворостянского СДК (по согласованию);

Романихина Надежда Васильевна – заведующая Салтычковским СК (по согласованию);

Зюкина Ирина Алексеевна -  медсестра ОВОП ст.Хворостянка  (по согласованию);

Путилина Вера Ильинична  - начальник ВУС ( по согласованию).

Председательствующий на заседании антинаркотической комиссии – председатель антинаркотической комиссии, глава Администрации сельского поселения  Хворостянский сельсовет Курилов Владимир Григорьевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проведенных спортивно-оздоровительных мероприятий.
Докладчик: Плотникова В.А.  – директор МБОУ СШ ст.Хворостянка.

 2.О проведенных рейдах по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время.

Докладчик: Федоров С.В.– участковый  уполномоченный  полиции.
1. О проведенных   спортивно-оздоровительных мероприятий.

СЛУШАЛИ: Плотникову Валентину Александровну  – директора МБОУ СШ ст.Хворостянка

Спортивно - оздоровительная работа в МБОУ СШ ст.Хворостянка направлена на активную физкультурно - оздоровительную и спортивно - массовую деятельность учеников. Чтобы достичь положительных результатов, необходим комплексный подход в системе физического воспитания. Физкультурно - оздоровительная работа в школе включает в себя следующие виды деятельности: - пропаганду здорового образа жизни через урочную, внеклассную, досуговую, воспитательно - образовательную деятельность, организацию спортивно-массовой работы в школе; - мониторинг состояния физического развития учащихся школы; - расширение возможностей сферы досуга обучающихся через сохранение и развитие сети спортивных и оздоровительных секций на базе школы, внеклассную и внеурочную деятельность. В систему организации физкультурно - оздоровительной работы в МБОУ СШ ст.Хворостянка входят: уроки физической культуры, занятость обучающихся в спортивных секциях другой ведомственной принадлежности, участие в олимпиадном движении, спортивно - массовые мероприятия различного уровня, внедрение в практику школы здоровьесберегающих технологий, пропаганда здорового образа жизни, информационно - разъяснительная работа с родительской общественностью по пропаганде ЗОЖ,  летний отдых.
РЕШИЛИ: заслушав и обсудив доклад, продолжать работу по организации и проведении спортивно-оздоровительных мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни, формирование у населения негативного отношения к вредным привычкам.
2. О проведенных рейдах по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время.

 СЛУШАЛИ: участкового уполномоченного  полиции Федорова Сергея Викторовича о проведенных рейдах по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время.
С целью профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, выявления фактов вовлечения  несовершеннолетних в совершение преступлений и иных антиобщественных действий и проверки работы учреждений культуры были организованы и проведены вечерние рейды в места массового пребывания молодёжи. Нарушений в ходе проведения   рейдов   не выявлено.
РЕШИЛИ: заслушав и обсудив доклад, с целью профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, выявления фактов вовлечения  несовершеннолетних в совершение преступлений и иных антиобщественных действий продолжать работу по организации и проведении рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время.

.
Председатель комиссии                                                      В.Г.Курилов
Секретарь комиссии                                                            Е.Н.Наставшева